
CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591378

PORTARIA: 511/2013
Objetivo: Realizar cobertura Jornalística do Flor do Tapajós
Fundamento Legal: art, 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134073/IOLANDA DA SILVA LOPES (Jornalista) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 01/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591265

PORTARIA: 919/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DE NAZARE FARIAS DE SOUZA       Extensionista Rural 
II   31768001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339039              
4.000,00
Observação: Itupiranga-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591267

PORTARIA: 922/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSE LUIZ GOMES                       Extensionista Rural I/A  
31718501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591297

PORTARIA: 881/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSE LUIZ DO CARMO LOPES              Extensionista Rural II   
31783231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
3.000,00
20606134863970000    0101000000          339039              
1.000,00
Observação: Abel Figueiredo-L, Bom Jesus do Tocantins-L, 
Brejo Grande do Araguaia-L, Breu Branco-L, Canaã dos 
Carajás-L, Curionópolis-L, Eldorado dos Carajás-L, Goianésia do 
Pará-L, Itupiranga-L, Jacunda-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591304
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 551982

PORTARIA: 698/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FABIO MATTOS ALMEIDA                  EXT. RURAL II/A          
57223914
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              
1.295,00
20606134863990000    0261000000          339039              
600,00
Observação: PLACAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591307
PORTARIA Nº0643/2013 – 11.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.10.2013 à 31.12.2013, ao 
Extensionista Rural II, GEORGE FERREIRA MENDES JINIOR - 
Matricula n°5861519/3, a disposição da Assembleia Legislativa 
do Estado do Pará, sem ônus para a Emater-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591312
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 585855

PORTARIA: 840/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JACKSON DA SILVA LIMA                 Extensionista Rural II   
56930711
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
1.000,00
20606134863990000    0101000000          339033              
200,00
20606134863990000    0101000000          339039              
600,00
Observação: Porto de Moz-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591226

PORTARIA: 889/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN        Extensionista Rural 
I/A  555859451
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
3.148,00
20606134863970000    0101000000          339039              
600,00
Observação: Aveiro-L, Castelo dos Sonhos-L, Itaituba-L, 
Itaituba-R, Jacareacanga-L, Novo Progresso-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591231

PORTARIA: 885/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FRANCISCO DE SOUZA                    Extensionista Rural I/A  
571895281
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
400,00
20606134863970000    0101000000          339039              
100,00
Observação: Breves-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591243

PORTARIA: 903/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS            Extensionista Rural 
I/A  572243161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              
2.250,00
20606138166530000    0101000000          339039              
1.250,00
Observação: Rio Maria-L, Santa Maria das Barreiras-L, Santana 
do Araguaia-L, São Felix do Xingu-L, Sapucaia-L, Tucumã-L, 
Xinguara-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591251

PORTARIA: 886/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS    Auxiliar de 
Administração40014511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
2.600,00
20606134863970000    0101000000          339039              
500,00
Observação: Alenquer-L, Almeirim-L, Monte Alegre-L, Monte 
Alegre-R, Prainha-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591256

PORTARIA: 876/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUCIANO COVRE NOGUEIRA                Extensionista Rural II   
571747511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
600,00
20606134863970000    0101000000          339039              
200,00
Observação: Pacajá-L, Vitória do Xingu-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591263

PORTARIA: 890/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
SERGIO AMORIM D OLIVEIRA JUNIOR       Extensionista Rural 
II   572011011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              
900,00
20606134863970000    0101000000          339039              
300,00
Observação: Placas-L, Rurópolis-L, Trairão-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591154
PORTARIA Nº0618/2013 – 06.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, FABIO VIEIRA BARRETO DE CARVALHO- 
Matricula n° 54194499/2, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Itupiranga/Regional de Marabá, em virtude 
do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº0621/2013 – 06.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural I, CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE 
BARROS PEREIRA- Matricula n° 5035961/1, para responder 
pela Supervisão do Escritório Regional de Capanema, em 
virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0620/2013 – 06.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural II, DANIELE FEITOSA DA ROCHA - Matricula 
n° 57211774/1, para responder pela  chefia do Escritório Local 
de Santa Antônio do Tauá/Regional de Castanhal, em virtude do 
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0619/2013 – 06.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, o 
Extensionista Rural I, RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA - 
Matricula n° 57174779/1, para responder pela chefia do 
Escritório Local de Concórdia do Pará/Regional de Castanhal, 
em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0602/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, a Auxiliar 
de Administração, DEBORA DA SILVA TORRES - Matricula n° 
54196652/1, para responder pela Unidade Administrativa do 
Escritório Regional de Marajó, em virtude do titular encontra-se 
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0601/2013 – 16.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,


